
            П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________   Ужгород                  № ____________ 

 

 

Про зовнішню рекламу 

 

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про адміністративні послуги», «Про дозвільну 

систему у сфері господарської діяльності», статті 16 Закону України  «Про 

рекламу», постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 року № 2067 

«Про затвердження Типових правил розміщення зовнішньої реклами», рішення 

виконкому від 30.05.2012 року  № 164 «Про порядок розміщення зовнішньої 

реклами  у м. Ужгороді», розглянувши заяви суб’єкта підприємницької 

діяльності, виконком  міської ради ВИРІШИВ: 

     

1.  Надати товариству з обмеженою відповідальністю «ВІП Автореклама» 

дозвіл на зміну місця розміщення об’єктів зовнішньої реклами, а саме: 

рекламної конструкції «білборд» розміром 6 м х 3 м, встановленої  

відповідно до дозволу № 42/106  27.03.2019 року, з вул. Тиводара 

Легоцького,50 (біля ТЦ «ТОКІО») на вул. Шумну, 20 – 1 од.; 

рекламної конструкції двосторонній вертикальний «білборд» розміром     

6 м х 3 м, встановленої  відповідно до дозволу № 85/30 11.10.2017 року, з вул. 

Володимирської  на перехрестя вул. Тиводара Легоцького – 8-го Березня – 1 од. 

2. Зобов’язати ТОВ «ВІП Автореклама»  укласти (переукласти) з 

департаментом міської інфраструктури договір тимчасового користування 

місцями розміщення засобів зовнішньої реклами. 

3.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю Рахівського. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 



Cупровідна записка до проєкту рішення 

«Про зовнішню рекламу» 

 

 

1. На виконання розпорядження міського голови  від 31.03.2021 року № 

146, з метою забезпечення виконання будівельних робіт по об’єкту 

«Капітальний ремонт вул. Тиводара Легоцького в м. Ужгород» створено робочу 

групу для обстеження місць розміщення об’єктів зовнішньої реклами щодо 

необхідності зміни місця їх розташування у зв’язку із влаштуванням вело-та 

пішохідних доріжок за вказаною адресою. 

За результатами роботи робочої групи встановлено наступне: 

Для можливості виконання робіт по об’єкту «Капітальний ремонт вул. 

Тиводара Легоцького в м. Ужгород» необхідно змінити місце розташування 

наступних рекламних конструкцій: 

- рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 175/146, що виданий 

ТОВ «ВІП Автореклама»; 

- рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 253/44, що виданий ТОВ 

«ЕКО ХХІ Століття»; 

- рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 350/3, що виданий ФОП 

Баландіна О.Г.; 

- рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 342/216, що виданий 

ТОВ «Прага УЖ»; 

- рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 42/106, що виданий 

ТОВ «ВІП Автореклама»; 

- рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 317/37, що виданий ПП 

«Корзо -2»; 

- рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 380/7, що виданий ФОП 

Буланову Л.М.; 

 - рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 239/13, що виданий 

ФОП Буланову Л.М.; 

- рекламна конструкція «стела» з дозволом 84/4, що виданий ТОВ «ВЕСТ 

– Чікен. 

- рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 325/9, що виданий ПП 

«МПП Латекс»; 

- рекламна конструкція «білборд» з дозволом № 325/7, що виданий ПП 

«МПП Латекс». 

Робочим органом по регулюванню діяльності з розміщення зовнішньої 

реклами Ужгородської міської ради належним чином повідомлено 

рекламорозповсюджувачів про необхідність здійснення заходів щодо 

переміщення рекламоносіїв в місячний термін. 

Враховуючи вищенаведене до департаменту міської інфраструктури 

надійшла на розгляд заява  ТОВ «ВІП Автореклама» від 10.11.2021 року щодо 

надання дозволу на зміну місця розміщення рекламної конструкції «білборд» 



розміром 6 м х 3 м, встановленої відповідно до Дозволу № 42/106 27.03.2019 

року, з вул. Тиводара Легоцького,50 (біля ТЦ «Токіо») на вул. Шумну, 20 – 1од. 

2. Разом з тим, в департаменті міської інфраструктури знаходиться на 

розгляді заява ТОВ «ВІП Автореклама» від 10.11.2021 року щодо надання 

дозволу на зміну місця розміщення рекламної конструкції двосторонній 

вертикальний «білборд» розміром 6 м х 3 м, встановленої відповідно до 

Дозволу № 85/30 11.10.2017 року, з вул. Володимирської  на перехрестя вул. 

Тиводара Легоцького – 8 Березня – 1од., у зв’язку з встановленням по вул. 

Володимирській огорожі будівельного майданчику, що закриває половину 

рекламної площі та робить розміщення такої конструкції за вказаним місцем 

розташування економічно невигідним. 

          Відповідно до Порядку розміщення зовнішньої реклами в м. Ужгороді, 

затвердженого рішенням виконавчого комітету № 164 від 30.05.2012 року, 

вищевказані проєкти дозвільних документів погоджено з управлінням 

архітектури та містобудування Ужгородської міської ради та                                                                         

Управління патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту 

патрульної поліції. 

Заборгованість по оплаті за договором тимчасового користування 

місцями для розміщення засобів зовнішньої реклами у вищезазначеного 

рекламорозповсюджувача не перевищує суму місячного нарахування плати  за 

договором тимчасового користування місцями розміщення засобів зовнішньої 

реклами. 

          Пунктом 28 постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 року № 

2067 «Про затвердження Типових правил розміщення зовнішньої реклами» 

унормовано, що у разі зміни містобудівної ситуації, проведення реконструкції, 

ремонту, будівництва на місці розташування  рекламного засобу, які 

зумовлюють необхідність зміни місця розташування рекламного засобу, 

робочий орган письмово повідомляє про це розповсюджувача зовнішньої 

реклами. У разі досягнення згоди щодо нового місця розташування рекламного 

засобу відповідні зміни вносяться у дозвіл.   

Враховуючи вищенаведену інформацію, за результатами розгляду заяв 

суб’єкта підприємницької діяльності, департамент міського господарства подає 

проєкт рішення "Про зовнішню рекламу" на розгляд засідання виконавчого 

комітету та просить прийняти відповідне рішення згідно вимог чинного 

законодавства. 

 

 

 

Директор  департаменту                                                  Віталій ГІЛЬТАЙЧУК 

 

 


